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Odpowiedzi na pytania część 1. 

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, o wartości zamówienia 

przekraczającej progi unijne, na zadanie pn.: Odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z 

terenu Gminy Psary, Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych i odbiór z budynku Urzędu Gminy Psary. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, 

udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły w ramach przedmiotowego postępowania. 

Pytanie nr 1 

Jakie roczne zapotrzebowanie na worki big-bag w sztukach przewiduje Zamawiający? 

Zakup i dostarczenie worków do każdego mieszkańca jest obowiązkiem wykonawcy, a tym 

samym takie dane są niezbędne to kalkulacji oferty. 

Odpowiedź 

Worki typu big bag dostarczane są do mieszkańca w ramach usługi dodatkowej, której koszty 

są ponoszone przez mieszkańca. Zamawiający przewiduje masę odpadów w ilości 6Mg na 

podstawie historycznych danych w czasie realizacji umowy, które zostały podane w 

Rozdziale II pkt. 9 OPZ. 

Pytanie nr 2 

Czy ilość wskazana w druku oferta w tabeli 1 pkt. 9 - Odpady budowlane i rozbiórkowe z 

gospodarstw domowych stanowiące odpady komunalne odebrane u źródła w ramach usługi 

dodatkowej (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 17 02 01, 17 02 02, 17 02 03, 17 03 

80, 17 04 01, 17 04 02, 17 04 03, 17 04 04, 17 04 05, 17 04 06, 17 04 07, 17 04 11, 17 05 

08, 17 06 04, 17 08 02, 17 09 04) – w wysokości 6 Mg na 24 miesiące jest prawidłowa? 

Jeden big-bag odbierany od mieszkańca waży w +/- 300 kg, przy tej ilości ton, to jedynie 

20 worków na cały okres trwania umowy dla wszystkich mieszkańców  

Odpowiedź 

W Rozdziale II pkt 9 OPZ w tabeli uwzględniono ilości odpadów komunalnych odebranych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Psary w latach 

poprzednich (dot. odbioru odpadów sprzed posesji) za lata 2023 oraz 2024. Zamawiający 

potwierdza ilość 6 Mg na 24 miesiące. 
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Pytanie nr 3 

Jakie roczne zapotrzebowanie na podstawianie pojemników na bioodpady przewiduje Zamawiający? 

Zakup oraz dostawa brązowych pojemników również jest po stronie wykonawcy, a tym samym należy 

te ilości skalkulować w ofercie. 

Odpowiedź 

Zamawiający określił ilość pojemników na bioodpady w Rozdziale II pkt. 2 OPZ: 

„Liczba nieruchomości zamieszkałych, objętych usługą odbierania odpadów komunalnych w Gminie 

Psary na dzień 31.12.2024 r. wynosi 4025 szt., z czego 2608 jest zwolnionych z obowiązku posiadania 

pojemnika na bioodpady z uwagi na zadeklarowanie przez właściciela nieruchomości kompostowania 

bioodpadów w przydomowym kompostowniku.” 

Z działania matematycznego wynika, iż na dzień 31.12.2024 r ilość pojemników na bioodpady na 

nieruchomościach wynosiła 1 417 szt. 

Pytanie nr 4 

Zgodnie z pkt 2.3 załącznika nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia: Wykonawca będzie miał 

obowiązek wyposażyć w pojemniki na popiół o pojemności 120l. każdą nieruchomość na dwa tygodnie 

przed wdrożeniem usługi. Zamawiający raz w tygodniu, będzie informował Wykonawcę o nowych 

nieruchomościach, od których Wykonawca będzie miał obowiązek odebrać popiół i wyposażyć w 

pojemniki na popiół. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nieruchomości w pojemnik na 

popiół w terminie 7 dni od dnia otrzymania takiej informacji od Zamawiającego. Pojemniki powinny 

być koloru jasnoszarego i oznaczone napisami: „POPIÓŁ” oraz „NIE WRZUCAĆ GORĄCEGO 

POPIOŁU”. Dopuszcza się inną równoznaczną treść napisu. Pojemniki powinny posiadać deklarację 

zgodności wystawioną przez producenta lub spełniać wymagania Polskich Norm oraz ciężar nominalny 

wytłoczony na listwie grzebieniowej pojemnika o wartości minimalnej: dla 120 l– 60 kg. Cenę za 

wyposażenie nieruchomości w przedmiotowe pojemniki Wykonawca uwzględnia w cenie obejmującej 

realizację umowy. – wnioskujemy o wydłużenie terminu dostawy pojemników do mieszkańców do 30 

dni, uwzględniając liczbę rejonów oraz powierzchnię Gminy Psary realizacja dostawy zakładanej liczby 

kilku tysięcy sztuk nie jest logistycznie możliwa w tak krótkim czasie. Zwracamy się również z 

wnioskiem o zmianę koloru jasnoszary na czarny lub antracyt, są to standardowe kolory dla odpadów 

typu popiół. Dostawa pojemników w niestandardowym kolorze jest dużo droższa, ponieważ koszty 

produkcji są o wiele wyższe niż produkcja standardowych pojemników 

Odpowiedź 

Odbiór popiołu oraz wyposażenie nieruchomości w pojemniki na popiół opisuje Rozdział XI OPZ. 

Informację o skorzystaniu z prawa opcji Zamawiający przekaże Wykonawcy trzy miesiące przed 

wdrożeniem usługi a Wykonawca  będzie miał obowiązek wyposażyć w  pojemniki na popiół o 

pojemności 120l.  każdą nieruchomość na dwa tygodnie przed wdrożeniem usługi.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ i podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 5 

Zgodnie z pkt. 2.2. Odbiór popiołów z gospodarstw domowych realizowany będzie u źródła z 

częstotliwością: w okresie od października do kwietnia 1 x 2 tygodnie, w pozostałym okresie 1 x 

miesiąc. – Z doświadczenia branżowego wynika, że taka częstotliwość jest zbyt duża, odbiór 2 razy w 

miesiącu spowoduje, że mieszkańcy nie będą wystawiać koszy, bądź wystawią kosze zapełnione jedynie 

w +/- 15%, a Zamawiający poniesie dodatkowe koszty związane z przejazdem Wykonawcy. 

Proponujemy następujący zapis: Odbiór popiołów z gospodarstw domowych realizowany będzie u 

źródła z częstotliwością: w okresie od października do kwietnia 1 raz na miesiąc, w pozostałym okresie 

1 raz na dwa miesiące 
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Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ i podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z pkt. 2.5 Zamawiający nie posiada danych historycznych z ilości odebranych popiołów z 

palenisk domowych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwracamy się zatem z zapytaniem 

jakie ilości Zamawiający przyjął do oszacowania wartości zamówienia? Ile sztuk pojemników 120l na 

popiół wykonawca ma uwzględnić w kalkulacji oferty? 

Odpowiedź 

Zgodnie z Rozdziałem XI pkt 2 ppkt 2.3. OPZ Wykonawca będzie miał obowiązek dostarczyć pojemniki 

do każdej nieruchomości. Zgodnie z Rozdziałem II pkt. 2 OPZ liczba nieruchomości zamieszkałych na 

dzień 31.12.2024 roku wynosiła 4025. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie worka big-bag za pośrednictwem usługi kurierskiej? Ze 

względu na bardzo krótki czas realizacji (dostawa do mieszkańca w terminie 3 dni) taka możliwość jest 

całkowicie zasadna, poza tym Wykonawca będzie dysponował potwierdzeniem odbioru 

Odpowiedź 

Zamawiający nie ogranicza sposobu dostarczenie worków typu big-bag. 

 

UWAGA. 

Udzielone odpowiedzi nie wpływają na zmianę treści SWZ. Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić 

powyższe wyjaśnienia w składanej ofercie. 

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla Wykonawców, stają się integralną częścią SWZ i obowiązują od 

dnia zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Zamawiający informuje jednocześnie, że w przedmiotowym postepowaniu wpłynęły kolejne pytania. 

Odpowiedzi na te pytania zostaną opublikowane niezwłocznie po ich przygotowaniu.  

 

Wójt 

 

Tomasz Sadłoń 

…………………..………………... 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona  

do podejmowania czynności w jego imieniu 
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